
2020年 3月 23日 

株主様各位 

東芝機械株式会社 

 

臨時株主総会における新型コロナウイルス感染症への対応について（続報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大の危険度がさらに増すなか、弊社は来る 3月 27 日（金）予定の臨

時株主総会につきまして、専門家への相談も含めて開催の可否を検討してまいりました。 

検討の結果、政府の方針等に則った会場での感染防止にできる限り努めることを前提に、予定どお

り開催させていただきます。 

本年 3月 6日にご案内いたしました対応・お願いに一部内容を追加して再度ご案内いたします。 

株主の皆様のご理解ならびにご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．弊社の対応について 

・株主総会の運営スタッフは、マスク着用で応対をさせていただきます。 

・受付他、会場内各所にアルコール消毒液を設置いたします。 

・株主総会の運営スタッフは、検温も含めた事前の体調確認を行ったうえで参加いたします。 

 ・必要時に備えて当社医療スタッフが会場内に待機しております。 

 ・質問用のマイクにつきまして、適時消毒を行います。 

 ・株主総会の議事は、円滑な進行となる方法を工夫し時間を短縮いたしますので、ご理解とご協 

力をお願いいたします。 

 

2．株主様へのお願い 

・株主総会へのご出席を検討されている株主様におかれましては、会場内や会場までの道中にお

ける感染リスクの完全排除は困難ですので、ご自身と周囲への感染防止のため、株主総会への

ご来場を見合わせていただくことを含め、慎重なご判断をお願いいたします。 

・厚生労働省によれば、ご高齢の方や基礎疾患がある方、妊娠されている方におかれましては、

重症化のリスクが高いとされておりますため、株主総会へのご出席をお控えください。 

・株主様の議決権は、書面またはインターネット等により事前に行使いただく方法もございます

ので、ご利用をご検討ください（詳しくは招集ご通知 2～3ページをご参照ください）。 

 

3．来場される株主様へのお願い 

・会場では、マスクのご着用やアルコール消毒液のご使用等にご協力をお願いいたします。 

・株主席は、着席位置を空けておかけください。 

 ・受付において、体調不良と見受けられる株主様には、運営スタッフがお声がけのうえ、状況を

確認させていただく場合がございます。また、開会後に体調不良とお見受けした方につきまし

ても、同様にお声がけする場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

  ご自身で体調がすぐれないと感じられた場合、ご遠慮なくお近くの運営スタッフにお声がけく 

ださい。 

 

何卒ご理解ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。なお、今後の状況変化によっては上記の

内容を更新させていただく可能性がございますので、適宜ご確認をいただければ幸いに存じます。 

 

以 上 


